УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 09.09.2022 № 116-уг
г. Иваново

Об определении уполномоченных исполнительных органов
государственной власти Ивановской области на предоставление
выплат гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Украины и лицам без гражданства,
вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Украины и

прибывшим на территорию Российской Федерации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 27.08.2022 № 586 «О выплатах гражданам Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам
без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины
и прибывшим на территорию Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 02.09.2022 № 1547 «О порядке
предоставления выплат гражданам Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства,
вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию
Российской Федерации», пунктом 9 статьи 44 Устава Ивановской области
п о с т а н о в л я ю:

Определить Департамент социальной защиты населения
Ивановской области, территориальные органы Департамента социальной
защиты населения Ивановской области уполномоченными
исполнительными органами государственной власти Ивановской области
на предоставление выплат гражданам Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства,
вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию
Российской Федерации, установленных Указом Президента Российской
Федерации от 27.08.2022 № 586 «О выплатах гражданам Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и
лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины
и прибывшим на территорию Российской Федерации»:

ежемесячной пенсионной выплаты;
ежемесячной социальной выплаты инвалидам;
доплаты к ежемесячной пенсионной выплате или ежемесячной

социальной выплате инвалидам, предоставляемой инвалидам I группы,
детям-инвалидам, а также лицам, достигшим возраста 80 лет;

ежемесячной выплаты ветеранам Великой Отечественной войны;
единовременной выплаты беременным женщинам;
единовременной выплаты при рождении ребенка;
ежемесячной выплаты на каждого ребенка в возрасте до 18 лет или

до 23 лет (при условии обучения по очной форме);
ежемесячной выплаты единственному родителю на каждого

ребенка.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский